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LRF,Art 48,Anexo XIV R$ 1,00
BALANCO ORGAMENTARIO | Até o Bimestre |
RECEITAS

Previsdo Inicial da Receita

Previsdo Atualizada da Receita

Receitas Realizadas

Deficit Orcamentério

Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para créditos Adicionais )

I

| 918.217.335,43

I

I

I

I
DESPESAS [

I

I

I

I

I

I

I

918.217.335,43
730.458.392,02
0,00
0,00

Dotacdo inicial
Créditos Adicionais
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

918.217.335,43

300.000,00
918.517.335,43
730.278.352,36
583.552.929,23
571.806.540,01
146.905.462,79

DESPESAS POR FUNGAO/SUBFUNGAO | Até o Bimestre |

Despesas Empenhadas | 730.278.352,36 |
Despesas Liquidadas | 583.552.929,23 |
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL | Até o Bimestre |

Receita Corrente Liquida | 791.350.050,90 |
RECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA | Até o Bimestre |

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores Piblicos-Plano Previdenciario
Receitas Previdenciérias Realizadas (1)
Despesas Previdencidrias Liquidadas (1)
Resultado Previdenciérias amy=qa-1n

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores Piblicos-Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias Realizadas (1V)
Despesas Previdenciarias Liquidadas (V)
Resultado Previdenciério vnD=qv -Vv)

87.041.127,80
27.341.016,40
59.700.111,40
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RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO

Meta fixada no
AMF da LDO (a)

| Resultado apurado |
| até o bimestre (b) |

% em relagdo
a meta (b/a)

Resultado Nominal
Resultado Primario

-445.233,15 |
-62.659.164,90 |

94.491.751,30 |
48.304.843,17 |

-21.222,98 %
-77,09 %

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO | | Cancelamento Até | Pagamento Até | Saldo

| Inscrigdo | o Bimestre | o Bimestre | a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | 102.033.755,17 | 31.917.349,52 | 41.074.961,84 | 60.958.793,33
Poder Executivo | 102.033.755,17 | 31.917.349,52 | 41.074.961,84 | 60.958.793,33
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Piblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS | 253.769.242,90 | 125.386.855,03 | 33.355.144,08  |220.414.098,82
Poder Executivo | 253.769.242,90 | 125.386.855,03 | 33.355.144,08  |220.414.098,82
Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Poder Judiciario | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
Ministério Plblico | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

TOTAL

355.802.998,07

| 157.304.204,55

| 74.430.105,92

|281.372.892,15

DESPESAS COM AGOES TIPICAS DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

I |
| Valor Apurado |
| Até o Bimestre |
| |

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar

|% Aplicado Até

no Exercicio | o Bimestre
Minimo Anual de <25%> das receitas de impostos na manutencdo e Desenvolvimento do Ensino | 92.243.336,54 | 25% | 32,98
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneracdo do Magistério com Ensino Fundamental e Médio | 0,00 | 60% | 0,00
Minimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneragdo do Magistério com Educ. Infantil e Ensino Fundamental | 115.939.947,21 | 60% | 71,35
Complementagdo da Unido ao FUNDEB | 73.982.524,72 | 0 | 1.644,06
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PROJECAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA | | 100. 200. | 350.
| EXERCICIO | EXERCICIO |  EXERCICIO | EXERCICIO
Plano Previdenciério
Receitas Previdenciarias (I) 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias (I1) 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario (I - II) 0,00 0,00 0,00 0,00

Plano Financeiro
Receitas Previdenciarias (1V)
Despesas Previdenciarias (V)
Resultado Previdenciério (IV - V)

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado
Até o Bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Minimo a Aplicar
no Exercicio

|% Aplicado Até
| o Bimestre

Despesas com Acfes e Servico Piblico de Saude executadas com recursos de impostos

| 100.511.871,20

15,00 %

| 31,06 %

) | Valor Apurado no
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP |Exercicio Corrente

Despesas de Carater Continuado Derivadas de PPP |

Total das Despesas / RCL (%) | %

FONTE: SISTEMA: Aspec Informatica - UNIDADE RESPONSAVEL: Prefeitura Municipal de Maraba - DATA DA EMISSAQ
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SEBASTIAO MIRANDA FILHO JOSE SOARES DA SILVA
Prefeito Municipal CONTADOR

INACIA MEIRES SILVA ROLIM
Secretaria Municipal de Financas
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